
         
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

 
Να διατηρηθεί μέχρι 
Βαθμός ασφαλείας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ’ 

 
Μαρούσι,  20-12-2012 
Αριθμ. Πρωτ. Φ.50 /422  /161575  /Γ1 
 
 

  
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : t05olohm @minedu.gov.gr   
Πληροφορίες : Κώστας Παπαχρήστος 
                               Εύα Μιμίνη 
Τηλέφωνο : 210 344 2239/ 2244/ 2249 
FAX  : 210 344 2239 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 4,  του Νόμου 2525/97, (ΦΕΚ 188 τ. Α΄) 

2. Την με αριθμ. 76051/04-07-2012 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 2091/05-07-2012,τ.Β’), με θέμα: 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου».  

3. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας 

4. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. ύστερα από 

την πρόταση του Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Π.Ε. και Δ.Ε. Θράκης 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε 

 

Ορίζουμε ως Ολοήμερα τα ακόλουθα  τριάντα ένα  (31) Δημοτικά Σχολεία με πενήντα 

ένα   τμήματα (51) ολοημέρου, χωρίς αύξηση του συνολικού αριθμού των οργανικών θέσεων 

δασκάλων της χώρας: 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΩ9-Χ3Η



 2 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ATTIKHΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

4Ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ   9521407 12/Θ 2 

7Ο Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΑ  9521196 6/Θ 2 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

2Ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   9190900 12/Θ 3 

90ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  9190421 12/Θ 3 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

        Δ.Σ. ΓΑΝΟΧΩΡΑΣ  9390135 6/Θ 1 

16ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9521615 9/Θ 1 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

          Δ.Σ. ΡΟΒΙΩΝ  9120077 4/Θ 1 

      

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

Δ.Σ. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ –

ΞΟΥΡΙΧΤΙΟΥ - ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΑΣ 
9350041 6/Θ 2 

1Ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΓΧΙΑΛΟΥ 

«ΕΥΓΕΝΕΙΟ»  
9350150 7/Θ 2 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

       2Ο Δ.Σ. ΚΡΟΥΣΩΝΑ   9170028 6/Θ 2 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

2Ο  Δ.Σ. ΕΛΕΟΥΣΑΣ  9521632 6/Θ 1 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΩ9-Χ3Η



 3 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

2ο Δ.Σ. ΔΕΣΚΑΤΗΣ  9080020 8/Θ 1 

1Ο Δ.Σ. ΔΕΣΚΑΤΗΣ  9080017 8/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

7Ο Δ.Σ. ΚΟΖΑΝΗΣ 9270220 8/Θ 1 

18Ο Δ.Σ. ΚΟΖΑΝΗΣ 9521418 7/Θ 1 

Δ.Σ. ΚΟΙΛΩΝ  9270195 6/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΦΛΩΡΙΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

6ο Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 9470180 12/Θ 4 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

Δ.Σ. ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 9150311 6/Θ 1 

Δ.Σ. ΚΕΝΤΡΟΥ 9150232 6/Θ 2 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

1Ο Δ.Σ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ  9250011 7/Θ 3 

2Ο Δ.Σ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ  9250012 8/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΣΑΜΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

2Ο Δ.Σ. ΡΑΧΩΝ 9521631 4/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΧΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

6Ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ 9510025 6/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

Δ.Σ. ΚΥΘΝΟΥ 9290118 7/Θ 1 

ΑΔΑ: ΒΕΙΩ9-Χ3Η



 4 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

Δ.Σ. ΦΙΧΤΙΟΥ 9020052 6/Θ 1 

Δ.Σ. ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ 9020008 4/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

12Ο Δ.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ  9190834 7/Θ 3 

  5Ο Δ.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ  9190072 7/Θ 3 

   5Ο Δ.Σ. ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 9521109 6/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

 Δ.Σ. ΜΑΡΙΝΑΣ – ΠΟΛΛΩΝ 

ΝΕΡΩΝ - ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ  
9160103 6/Θ 1 

 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Π.Ε. 

 
  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  

ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ Δ.Σ. ΜΑΚΡΗΣ 9110270 4/Θ 2 

 

 

     Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

 

 

 

                                                                                                                                      ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                      ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

            ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                   

 

                                                            

   

                             ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 

     

ΑΔΑ: ΒΕΙΩ9-Χ3Η



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΙΩ9-Χ3Η


